hanc edificatas domos. Sicutmodi quidam mentio in Amos
 et. et devorabitur domus Babel. Achila estyma (inquit. d.
 Suro.) Babel, id est domos transheterant, 70. fundamenta
 mearum. Sicut autem fuisse Symonem, necesse concluditur ex
 no. 44. Myrra es gutta erasit ad ornamentis tuis adomibus,
 eburneis in quibus delibanturam te filij regum in Sion habitas.
 Hoc quod nos (inquit. d. Suro) transheterant domibus, eburne
 quia in greco scriptum est, et in Babelis domibus et in partibus
 quidam latinitas de verbi ambiguitatem, a graecis in
 prelati sunt cum Babelis verbum sit in Chaldaeis
 et in Sodis domus ex omni parte conclusa et in modum
 edificata turris ac munita publicis, Babelis appellentur.
 Donus et Sionum et domus, fit mentio in. 4. de
 in domibus eius cognoscet. 70. Babelis, d. Amos. gradibus
 et in ps. 121. fiat pax in orienturibus, vel in orientibus
 (in Babelis et in Sion in 70. xli) et abundantia in turribus
 hanc. et in Babelis in 70. xli. eisdem aliis: ex parte
 peritis in turribus palatii hanc. et Suro. in. 4. n. s. factus
 est domus, velut inimicus precipitavit israel, precipitavit
 omnia munita eius, depopulavit munitiones eius, et regibus
 in filiis iuda familiarum et familiarum. apud 70. ymone.
 et in turribus palatii eius (origines Babelis) et multiplicavit
 filios iuda familiarum et familiarum. Sicutmodi do
 mium describit Salomon can. 7. quod facies, sicut natus
 in die quae eloquentia est, hinc est edificata super eam
 spargentia argentea, et educta in pinguis illud se
 oculis cedris. ego meo et verba mea in die hanc et
 sed in. 4. in. 4. explicabitur et in. 4. et
 sed in. 4. in. 4. Babelis quae hanc
 et in. 4. et.

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is written in dark ink on aged, yellowish paper. It appears to be a formal or official communication, possibly a petition or a report, given the structured nature of the lines.

Handwritten text in a cursive script, continuing the narrative or formal communication. The script is consistent with the first block, showing a clear flow of information. The lines are well-spaced, suggesting a deliberate and organized writing process.

Handwritten text in a cursive script, further detailing the content of the document. The handwriting remains legible despite the age of the paper. The text seems to be a continuation of the same subject matter, possibly providing more evidence or details.

Handwritten text in a cursive script, showing the final part of the main body of the document. The lines are slightly more compressed, indicating the end of a section or the conclusion of the text.

Handwritten text in a cursive script, likely a signature or a closing statement. The text is shorter and more focused, possibly containing the name of the author or the date of the document.

liber. 6. variar.

Tractatus de debitoribus.

Cap. 1.

ius sui tam in re quam in obsequio Domini, ut Liberi qui pecuniam debent tam secundo mari fletus, tam a creditoribus, ac ad operas miserabilem prestandas cogi possent. quia licentia ab eis multi mittere et mittere, crudelissime seculorum. Unde tanquam illa sedes Domus exorta plebs, et in seculum mortem seculi anno post Reges exactos, de qua in Lucianus. Atque non hanc quidem in forum venit. Sabina bella autem se militatum, quod per populationes agrum non fructu modo caruere, sed vitta mactata fuerit, direpta omnia, pecora abacta, habitum magno suo tempore impetatum, et alienum fecisse. id cumulatam vitiis primo se agro pariter aucto, et velle, deinde fortuna alijs, postremo velut basem peruenisse ad longum. Unde se a creditore non miserabilem sed in oraculum, et carissimum esse. Inde ostendere regi sedem recentibus, vel hujus verberum. ad hoc visa audi tag clamor ingens oritur. non tam fore se tumultu, continui sed passim totam urbem peruadit, nec vni hujus saluti, se in publicum proripuere. Atheni, Sibi dionisi, cum eundem hominem immunitatem et seui hominem creditoris emancipare induci. se cum duo hujus filijs, quod et alienum distulere, et placere ab dictum a generatore, et quod difficile recuperantur, muni opera saepe recusant. ab eodem videri hujus affectum. itaque ad hunc tumorem multos qui et et alienum miserabilem operas dabant, catenas et compedibus habentes, nullo rehente prodire.

Atque hoc ante quam duodecim tabulis legi apud Romanos scriberentur, post et idem ius lege sancitum manuit, Sed enim verba legis sunt apud

apud Gallum lib. 20. gr̄is confessi, rebz q̄ iudicatis
30 dies iusti sunt, post deinde manz misellius
to: in ius ducit. si iudicatum fuerit, aut quibz
eo in iure vendis sū seum ducit, vinctis aut ner
uo aut compede, et p̄udo ne minore, aut si vult, ma
iore vincit. si vult sua vincit. n̄ suo vincit, qui
eum vincit habebit libras sancti iudis dato. ten
eius n̄d̄ n̄d̄ parres secant. si plus minus ve seare
sunt. Inno fraude esto. S̄q̄ verba legis elegan
ter integrat. Adyginz, et manz Suis. Illam rem
conveniam q̄ explicat, et modum quo Suis modz de
bonz addidit. S̄q̄ et creditibz lib. 12. c. 20. Qui es
illius confessi erant, et se debitorz faciebant. triginta
dies dabant conquirende pecuniz causa, quam dicit
verat. et per dies iustos appellaverunt, velut ius
hanc quoddam, id est iuris iustitiam. intentionem
quoddam celebrationem. Sicut Gellij eleganter inter
presant. (quam quam miselle iusti dies dicebantur in
hinc triginta quibz exivata imperato vexillum n̄sp̄
colore mane p̄nibat, quod Follz et Manducis ad
notarant, post quos dies n̄h̄ distulerunt, ad p̄p̄riam
habebant, et ab eo creditibz adducebant. necnoq̄ ac
impeditz dicebant. S̄q̄. n. ^{tenet} verba illa le
gis. etis confessi rebz q̄ ius iudicatis. triginta dies
iusti sunt, deinde post manz misellius esto, in ius
ducit. q̄. ⁱⁿ tempore ^{sub} romano dominio. et legibz de
genere iudic. p̄p̄ulo non dubium quim. S̄q̄. etiam
res ceremoniz legis in quondis debent servarunt. ideo
S̄q̄. obiter addit, ut crudelitas acquirat illius consor
tio evangelicis clarus consue, qui offensus debitorum
conservum, et delictum perire dicit. reddo quod debes. c.
omne

contra omnia ius, perant' debitori' iustus dies, cum die
 ver' patientiam Sabe nimis et omnia reddam tibi. (C)
 quam arbitror fuisse stemmum formulam debitorum,
 iustus dies perendi a creditoribus ante quam fieret ma-
 nus iniectio. Manus iniectio et suffragata dicens reddo quod
 debes, cum hoc manus iniectio post triginta dies a
 post' debitor' stemmum exquerenda. Sed redeo ad
 interpretationem legis. Invenia dum si iustus dies
 erant, erat ius persolvendi, nisi padi forent Sabe
 tantum in vinculis dies 60. inter eos dies trinis
 nundinis ad pretem in comitium pducebant, quan-
 to q' pecunia iudicari forent pnuiciabant, tercipi
 autem nundinis capere penas dabunt, aut tunc
 habent peregre venum ibant. scribis q' septimus
 florens in Apologético si plenus forent justus
 per iudicari si corp' terape vellens expandi inter
 se permittebat. et hoc significans verba le-
 gis. Terape nundinis partes terape si plenus nundis
ve securus sine fraude esto.

Hanc autem legi pars una tantum observata
 est, ut debitorum additos in vincula abducerent credi-
 tores. de quo verum Libius vbi de redicione M.
 Manlij levando plebi senore consulari scribis: Agri
 aris (inguis) quippe greci alieni simullos esse, qui n'
 egellarem modo, atq' ignominiam minent, sed n'
 uo a vinculo corp' liberum revertent, et greci alieni
 magna vis, res damnatissima et diuinita, si dispendio
 vada. et si idem Libius de eadem re: Conpuno
 no bilem iudicatum peruenit, cum duci vidisset M. Ma-
 lius medio foro cum casura sua occurrat, et manum
 iniecti, vouferat q' de xijubia Patrum, ac iudicase
 igno

Ignorator, et miseris plebi, ego nequissimum inquit,
Saepe dextra Capitolium, animum servauerunt, et civem, et
militem, et meum tanquam Galliae vestibus, caput
miserum hunc, ac vincula dixi videre.

Si carceres et ergastula Sabebant domi, nec cre
ditores ubi debitorum veniebant, corpore operis dicebant
si quid vero contradicerent, ut ait Plautus, ex dionisio
ubi supra, serviliter verberabant, ubi exani de
bitores cum summa miseria, obuia erat spualore
vellet, sed non corporis Sabebat, pallore ac maie penemph
erita denique deformati oris spe via ut restituerent mitan
ta deprimuntur. Sec. Plautus ubi, sed quod altius ad car
ceres in domibus creditorum, a porce testat Libi, ubi
paucis infra post verba nuper alata, sic ait, amplius
femore circumventam plebem, nisi potius quam sentem,
creditorum illius, corpore in servitium ac supplicium dare
et gregatim quotidie de foro adducit duci, et repleti vici
tis, nebulum dantes, et ubi cuncti patricii Sabebant,
ubi carcerem privatum et

ubi debitorum cum vincendas vellet adducunt cre
ditoribus, nec si adducti dicebant, quod navi Plautus ubi
necesse est audire, hanc hanc creditoribus, et ubi pueri dicebant,
Libi, dominice qui ante nos, spectant, creditoribus ha
debant, et medebant, atque, et ubi, ne quid dicit, et ubi
se videt, in publicum, proripunt, in plorant, quocumque fide, et
Vano de lingua Latina, Libi qui tuas operas in servitium
et pecunia, quam dedit, dum solvere, dat, nec, vocatur.
namque Libi, ubi, qui abrogatum Soc ius, nec dicit, de
Libi, in honorem, sicut, sic, nec, omnia, Plebi, Ro
mane, velut, ab ad, riteum, libertatis, factum est, quod
nec, de, dicit, mutatum, autem, ius, ab, vici, fide, et,
1015

generatoris simul libidinem simul crudelitatem in regis
 L. Papius is fuit. Cui cum se C. Publilius ob
 se alienum parentum necem dedisset, quem per
 forma q. ad misericordiam alium perierat, ad libidi
 nem et contumeliam animum accenderunt. Cuius libi
 dini cum iuuenis non cederet, sacerdoti ab eo se in
 publicum protripuit, libidinem crudelitatemq. conjue
 rit generatoris. in causa auro in vrbis tumultu co
 sulis ex s. c. ad populum tulserunt, ne quis nisi quino
 tam meruisset, donec penam luere incompedib. aut
 in neruo teneret. peccatis credens bona debitoris n. corp.
 obnoxium est. inq. neq. soluit, caelumq. in posterum
 ne netherunt.

De secundo autem nomine memi quinquiliam
 ubi de sac. debitorum seruitute ob quam n. seru. sed ad
 dicit dicebantur. Cuius ppia (in ius) ac diuersitas
 magna subtilitas. ut cum iugit. an addit. quem
 lex seruare. donec soluit. videt. seruati. Altera pars
 hinc ita: seruus est qui est iure miseratus. altera
 qui miseratus est eo iure, quo seruus, aut vi antiqui
 deserunt. qui seruitutem seruati q. videamus q. ppia
 differentias q. liberos. seruus cum manumissus fuit
 liberatus, addit. accepta libertate est ingenuus.
 seruus in iure domino libertatem non tam iugiter
 addit. soluendo cina voluntatem domini impedit.
 ad seruam nulla lex pertinet. addit. legem Sa
 bea ppia liberi. qui nemo habet nisi Liber. primo
 men nomen, cognomen, tribum, Sabe. Sqa addit
 ty.

Deniq. summa fuit generatoris crudelitas et uici
 ha in sua additio. unde ille querele conuictor
 ty.

et in agerum in
lenis in conspectu
hio

qui abierit... et in agerum in lenis in conspectu hio

dominatus sum... et in agerum in lenis in conspectu hio

dominatus sum... et in agerum in lenis in conspectu hio

et in agerum in lenis in conspectu hio

et in agerum in lenis in conspectu hio

et in agerum in lenis in conspectu hio

abrebia et probata facta est mang mea vult patre redimere? aut n' est vna vult abiterandi? q. d. ni
si iudei copia erat facultas ad redimendu, vult, et est vult ut redimere domino. ut experient. et
iudei strung, in sanguine x, et spiritu, et vult, ad spolianda tenebras, potestates. ~ Videri quomodo liberi

in misericordiam promittendam, Sed vnum offeri remediū
vult quos secum quisq' crediderit debitoribus. Sacer legat
consecrationisq' iunctis cautionibus. Liberos abrebia.
numquid illud vocabis ieiunium, et dicit accepto
bilem dominum, nonne hoc magis ieiunium quade
legi? de illius collegationes magnificas, sicut fas
oculos deprimimus dimittit qui confidit ieiunio
liberos et omne vng distumpit y, tunc invoc
bit et domum exaudiet clamabit et dicit ecce ad
sum si desideraveris demedia tui caldenam p
desperare extendere regnum, et loqui quod non pro
dest. in Sa loco de formatore creditori
h' q' debitoribus loqui manifestum est, esse quem
in capite claritas constabit tibi. Summum ex
p' hanc intendo. et verba supra posita ab isaiā
manifestissime declarant se sic loqui de debitoribus,
quos domi sua creditoribus habebant impios, eos
affligentes. Quare ieiunium, et n' asserit et
Summum, amicitias nostras et noscunt, ecce in
die ieiunij vult m' dicit vult vult, et
vult debitoribus vult repetit. 70. interpretis
indubie enim ieiunium, vult, invenit vult
vult. vult. omnes subditos vult affli
gitis. ecce adteret et amicitias vult et per
cutiet iugum Summum. vult debitoribus 70. vult
vult subditos. nomen עֲבָדִים debitoribus reddi
Summum. Sed dicit et vult Summum sequitur, q' d'
vult. Si debitoribus multa percutiant, Summum
vult vult vult, quod arabice עָבַר turbare, con
turbare, turbare aut vult affligit. Si vult leges con
70. vult poterit, affligit, dicit, laborant vult
1105

dominis servandam, vult de demum
et precibus et ^{deus dal peccat} vult de
vult de de q' illud n' est quod ac
vult. vult de peccat in domum
vult Pauli ad Rom. 7. carnalis ego s'
vult de peccat. sed 70. vult + etiam. vult vult
vult et peccat. certe peccat est mors. vult peccat.
Pauli: dum s' p' in carne peccat
peccat, vult p' legem erant operantur
in membris nostris, vult peccat
nam s' p' peccat mors.

acquirat in Sabraaculis eorum in iudicium. (Amo) in
 in uocari, ac uult ad fidem adire quidnam mali
 ha in domicilijs et penetralibus eorum regnat. deponat
 anima non deficiat deplacuit cuius uolens et dicit. Sine
 factum ut inuicem penetralibus et celis clausuris et cor
 uerit non alij inueniant uentis nisi maluisse et
 per fraudem pauperes uentis. dicitur dauid. ut mors
 ipse eorum domus lachryarum uocant antigio illius uisita
 ex gabbula. et quia inuenerit suas aduersas ipse auti
 ut iniquos feneratoris et creditores in infernum accampi
 lorum carcerem ut debitorum peccatorum penitendo detestanda.
 Liberae uocant non super illis exigit debitorum mansab
 eis ut creditor. Verbum enim nunc. Et ipse de
 huius generis more creditores et feneratoris. Mens est misericordie
 dei quia creditores dei depones in carcerat in sepul
 crum unde sepulchrum uocant mors locus ubi debitorum
 conditio assignat. Ps. 57. n. s. nunquid narrabit
 deus in sepulchro misericordiam suam et ueritatem
 suam impudens nunquid contrarium intencibus mi
 rabilitate et uoluntate tua intencibus deus a uigilant
 te iudicium. vulgari. Blasphemia dicitur mensura alij de
 bitis. et ubi inuenerunt debitorum. Non mentem
 esse feneratorum et creditorem, quia tempore illius de
 bitis et de mille cuius parte. Magis et de pe
 catorum in uia deus et uel determinat, reddi omni
 presentia gaudia summo eam ferre.

De more 1^o

Cap. 3. de uis uisibilis et uisibilis
 negotiorum debitorum

ex Sac. gnis alliant rone, quia percipit uigilant
 uel

obtinuerant usura multitudine omnia corrodente nasce-
bantur quandoque novarum tabularum decreta postumumam
necessarios esse, necessitatem expressa Patribus. Mo-
nia in suis viginti nuncio senore populo videbantur
oppresso, vel in iuris creditoribus, debitoribus debita om-
nia simulgare lege donabant, et omnes qui iur-
erant vinculis apud creditores detentis liberis abire
relaxant vinculis permittiebant. Quam legem Ro-
mani novae tabulae appellabant. Quam ut nemo
vngquam nisi postmodum reipub. coepit simulgare, si-
optime tempore quibus, et ois amantissimis repudiarunt.
quam legem tempore Ciceronis quando consulatum ge-
sit, ut simulgare iuratum est, ipse tunc Cicerone
veluti deponere ita ille in legibus. Numquam ve Seneca
huc ad hunc est, quam nunc consule, ne solueret, ad mi-
et castro tonda res est ab omni genere summum, et
ordine. quibus ita veluti, ut hunc Sacrum de re
publica tolleret. Numquam per maius et aliter hunc
non melius ac si hunc distulit hunc. fraudandi
enam ipse hunc, solvendi necessitates coniecit est.
et alibi Cicerone apud Rodas. Tabulae (inquit) Indus
quid de bono argumenti nisi ut tu emes mea per-
nia secundum, sumtu Sabicas. ego n. Sabicam periculis?
et creum inquit. ad Astu. Lucius (inquit) Ihan.
Faby quod apud me periculis. summum esse
periculum ne culpa Seneca sui decessus res ad tabu-
las novas perveniat. et est alibi idem Lucio
Sabidationem fraudem inquit, reipub. vras eam periculis
credis obgrati condonant, et novae more tabularum
bulis. Seneca quoque appulat rem periculis summam
bonorum, novae tabulae.

Hanc

Sudas v̄ in eadem voce σεισαχθεια. exausio oneris est (inquit) sic appellavit Solon novas
tabulas omni pro alieno respectu et privatum sublato. nomen inde factum quod Athenis pau-
perum creditoribus suis laborare corporibus cogebant. dissolutio cuius debito, velut uno quodam
exuiebant. Syctudas.

Hanc quoque consuetudinem condonandi ob gratiam Athe-
nenses Sabuonant Solone darente, et ut ait Fe-
luis obli. 1. Sic decretum verbum est. Siachtheam
Sachth σεισαχθεια, quod significat illius linguę
vocabulo oneris levationem. dicta fuit et Syctes
Chreopia id est debitorum ablatio. a quo Solonis ami-
ci Chreopide ex debiti retentione fuerunt appellati. cum
enim si Solonis amicum ipsius mentem percipissent pro-
occupantem multas pecunias ferri accepissent, agrorum
et sui maximam aliam compararent. Maxima enim
quam eo nomine dixi gratias agere institutum sacri-
ficium Siachtheam appellauerunt id est oneris levationem.

Sed si originem queras dabo nomen Strucę. et
ille inuenies. Namque et ab ipso debitorum onere, tum via
coloris pondere, quibus apud debitores detinebantur concubant
hinc seclabanti. Et cum his affertis nomen tabulis inque
Sclidm caudonem ex longibus sciadonem tanquam omnium
inhibiles, ut ne illis postea debitorum repereant. Cuius
morum aut videtur fuit ad restitutionem supplicium
quod Athenenses arguunt ab ipso, quod dicitur in Podagi.
Sic supra...

Quidam et lege dicitur apud Solonem in tribus legibus
deus. deus. deus. septimo anno facere remissionem que
Sic ordine celebrabit. Cui debet aliquid ab amico
vel proximo, ac fratre suo repente repererit. a se
regno et advena ex ipso. quem et proximum repererit
in Sabulis possiderit, ut omnino indigerit et mendicum
nomen interval. feneratoris genus multum ex ipse anul-
la accipit multam. Cave ne forte subrepat tibi in-
pita cogitatio. et dicas in corde tuo, appropinquas septi-
mo anno remissionis, et auerter oculos tuos a paupere

a paupere facticio nolens ei quod postulat mutuum de
 commutare. + Cum tibi vendis fuerit frater tuus. Sebe
 us, aut Hebraei et sex annis servient tibi, in septimo an
 no dimittes eum liberum. et quem liberasti donaveris ne
 proquam mutuum ab eis pauperis. sed dabis viaticum de
 frugibus et de area ad deturculari tuo.

+ ne clames
 re ad domi
 er fac tibi
 catum. sibi
 bi ei. ne
 ges quod
 lege in
 le statuti
 bandu
 ne dicat
 mung deus

in suis legis verbis aliqua singulariter notanda v
 ad istius locum hinc inde. quem explicare intendo, via
 mueniat. In primis bene hinc notat Sane remissionem
 debitorum indistinctam fuisse adeo ne Sebraey, vel tibi qui
 illud non orant, daret occasio ad ebrietas confugiendi
 ne ergo in perpetuum creditores, daretur occasio addenda
 in venientibus tenerentur, ergo facile Suismodi nisi
 ad id statim amoverentur, scilicet dei cultu. secundum
 quod dicit David 2. Reg. 27. maledicti sunt in cons
 petu domini qui evadunt me. Sed et v. n. habemus
 in Seruatore domini dicentes, vade servus dicitur
 hinc. licet enim hoc David non faceret. Sed et
 hoc tamen eius precationem presbent. id faciendi.

2. ad advertendum Sane legem in ista gra
 ham solum latam, qui orant et Sebraei, ut pau
 peres etiam, et qui pro pauperibus illud non orant, quos
 ista frater vocat, et videtur, infra. Suis aut
 tres sunt. Legem, etiam septuaginta contra. Perigenti.
 Aliter orat, id est vult, in oratione servari, et le
 non in dicitur Sebraei, sed in pauperum servorem
 latam. id quod colligitur ex illis verbis. tunc ne for
 te subrepat tibi iniqua cogitatio a dicitur in corde tuo a
 propinquat septimo anno remittentis. et auerres o
 culos tuos a paupere fratre tuo nolens ei quod postu
 lat mutuum commutare. etc. Solum pauper
 ribus